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Punkt 45: Godkendelse af dagsordenen

85.00.00-A14-1-12

Beslutning
Godkendt



Punkt 46: Kvartalsafrapportering for 2. kvartal af 2012

15.00.00-G12-2-12

Sagsfremstilling

Udviklingen i ledigheden i 2. kvartal af 2012

 

De seneste ledighedstal for Faxe Kommune angiver en bruttoledighed på 6,7 % i juni 2012, hvilket er samme niveau som
i maj 2012. Faxe Kommunes niveau er højere end i Region Sjælland hvor bruttoledigheden er 6,3 %.

 

Bruttoledigheden for de forsikrede ledige er i juni 2012 på 6,6 % i Faxe Kommune, hvilket ligeledes er samme niveau
som i maj 2012.

Særlig hårdt ramt er Byggefagenes a-kasse, 3F og Kristelig a-kasse, der alle har en ledighedsprocent blandt deres
medlemmer på 9-10%.

 

Udviklingen i de beskæftigelsespolitiske mål for 2012:

 

Mål 1 - arbejdskraftreserven: Antallet af ledige med mere end tre måneders

sammenhængende offentlig forsørgelse skal begrænses til 947personer (personer i ledighed og aktivering) i december
2012.

Status juni 2012 Arbejdskraftreserven er på 866 fuldtidspersoner.

 

Mål 2 -permanent offentlig forsørgelse: Tilgangen af personer til permanente

forsørgelsesordninger (ledighedsydelse, fleksjob og førtidspension) skal fastholdes på et niveau svarende til 124 personer
(fuldtidspersoner) i december 2012.

Status juni 2012 Tilgangen af personer til permanent offentlig forsørgelse er på 102 fuldtidspersoner.

 

Mål 3 - Unge under 30 år: Antallet af unge på offentlig forsørgelse under

30 år skal begrænses til 684 personer (fuldtidspersoner i ledighed og aktivering) i

december 2012.

Status juni 2012 Antallet af unge på offentlig forsørgelse under 30 år er på 615 fuldtidspersoner.

 

Mål 4 - Ikke vestlige indvandrere og efterkommere: Antallet af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig
forsørgelse skal begrænses til 215 personer (fuldtidspersoner i ledighed og aktivering) i december 2012.

Status juni 2012 Antallet af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere er på 218 fuldtidspersoner.

 



Mål 5 - Nedbringelse af sygedagpengesager: Antallet af sygedagpengesager mellem 27 og 52 uger fastholdes på 130 i
december 2012. Sager med forløb over 52 uger begrænses til 55 sager.

Status 2012 Antallet af sygedagpengesager mellem 27 og 52 uger er på 149 sager. For sager over 52 uger er antallet på 64
sager.

 

Mål 6 - Rettidighed:

A-dagpenge: Andelen af manglende jobsamtaler må højest være på 3 % og for aktive tilbud højest på 5 % i december
2012.

Kontant- og starthjælp: Andelen af manglende jobsamtaler må højest være på 7 % og for aktive tilbud højest 10 % i
december 2012.

Status juni 2012

A-dagpenge: Andelen af manglende jobsamtaler er på 2,4 % og for aktive tilbud på 3 %.

Kontant- og starthjælp: Andelen af manglende jobsamtaler er på 3,7 % og for aktive tilbud 6,1 %.

 

Mål 7 - Tættere på arbejdsmarkedet: Mindst 5 unge mellem 16 og 30 år skal have tilbudt en aktiv indsats for at komme
tættere på

arbejdsmarkedet.

 

Status juni 2012: Der er iværksat et frivilligt tilbud til match 3 i samarbejde med Dansk Biavlerforening.

Lovgrundlag

Lov om ansvar for og styring af den aktive beskæftigelsesindsats.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

02 Kvartalsrapport 2 kvartal 2012



Punkt 47: Evaluering af hidtidig fleksjobpulje samt fortsættelse af denne

15.20.24-A00-3545-10

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget godkendte på deres møde den 2. december 2009, at etablere en fleksjobpulje på 10 helårspersoner.
Baggrunden var, at der i Jobcenter Faxe var en større gruppe borgere, som modtog ledighedsydelse udover 18 måneder.
Når en borger har modtaget ledighedsydelse i 18 måneder og derover, bortfalder retten til statsrefusion og ledighedsydelse
bliver dermed en 100 % kommunal finansieret udgift.

 

Problemstillingen dengang og nu er, at der er tale om en gruppe borgere som Jobcenter Faxe har svært ved at finde
fleksjob til, både på det private og offentlige arbejdsmarked, hvilket er yderligere vanskeliggjort af de problematikker
finanskrisen har ført med sig i form af fortsat stigende ledighed. Ideén i at oprette en fælles fleksjobpulje tager
udgangspunkt i, at i stedet for, at borgerne modtager en passiv ydelse, kan borgerne istedet ansættes i fleksjob (servicejob)
indenfor Faxe Kommune, på f.eks. plejehjem, køkken, børnehaver og lignende områder.

 

De økonomiske konsekvenser var beregnet til at den enkelte institution, ved etablering af et fleksjob, kan have en ansat
"gratis" i de første 18 måneder af fleksjobperioden. Dette ved at arbejdspladsen vil være berettiget til et løntilskud på 2/3
af lønudgiften, hvilket tilskud dækkes via Beskæftigelseslovgivningens regler om fleksjob og den sidste 1/3 af lønudgiften
dækkes af den sparede ledighedsydelse.

 

Evaluering af fleksjobpuljen

Fleksjobpuljen startede i januar 2010 og indtil august 2012, har 15 personer fået tilbudt et fleksjob via fleksjobpuljen.

 

Af de 15 personer, har 5 afsluttet deres fleksjobpuljeforløb på op til 18 måneder:

3 borgere har været ansat i 18 måneder, hvoraf en blev ansat i en kortere periode derefter, og to blev opsagt i
forbindelse med puljeforløbets ophør.

1 borger har været ansat i kortere end 18 måneder.

1 borger fraflyttede Faxe Kommune indenfor 18 måneders perioden, og vi "hang" på det aftalte puljetilskud på 1/3
af lønudgiften i yderligere 9 måneder.

 

Økonomisk viser en beregning i forhold til puljens 18 måneders periode, at den kommunale lønudgift har været 1.658.000
kr. Der er givet 1.025.000 kr. i fleksjobtilskud (hvoraf der indhentes 65 % i statsrefusion). Der er udbetalt 633.000 kr. til
dækning af nettolønudgiften (kommunal lønudgift til fleksjob minus 2/3 tilskud). Der har været en besparelse på
ledighedsydelse til de 5 personer, med 1.156.000 kr.

I alt har kommunen således haft en netto besparelse på 522.000 kr. Nettolønudgiften har påvirket servicerammen.

 

For de 4 personer, som er overgået til ledighedsydelse efter de er blevet opsagt fra deres fleksjob, er der endvidere opnået
ret til statsrefusion i fornyede 18 måneder, hvilket giver kommunen en yderligere "gevinst" på 337.000 kr.

 

For nuværende er der således 10 personer ansat i fleksjob, hvor den bevilgede 18 måneders fleksjobpuljeperiode fortsat er
gældende.



 

I forbindelse med flere års besparelser og afskedigelser i Faxe Kommune, har det været vanskeligt for
beskæftigelsesafdelingen at få oprettet ansættelser til fleksjobpuljen og fleksjob generelt. Denne problemstilling kan netop
ses ved de ganske få personer, som endnu har haft op til 18 måneders ansættelse i fleksjobpuljen, set i forhold til de 2 1/2
år som fleksjobpuljen har eksisteret.

Besparelser har også været den primære årsag til at de enkelte fleksjobansatte, er blevet opsagt umiddelbart i forbindelse
med ophør af fleksjobpuljen.

På trods heraf har beskæftigelsesafdelingen i løbet af 2012 skaffet flere fleksjobansættelser og endnu flere er umiddelbart
på vej til at blive etableret.

 

For den enkelte har muligheden for et fleksjob, også selvom det ikke har betydet varig ansættelse, givet en opbygning af
kompetencer og troen på sig selv, samt ikke mindst en tættere tilknytning til arbejdsmarkedet.

 

Af evalueringen fremgår det således, at de forudsatte forventninger til etablering af fleksjobpuljen er blevet indfriet, dog
med en svær start - begrænset af den økonomiske krise.

 

Over de seneste år er antallet af personer med en ledighedsydelsesperiode udover 18 måneder steget. Ultimo 2009 var der
24 ledige og i juli 2012 er der 88 ledige, fordelt med 75 på ledighedsydelse, 12 på kontanthjælp og 1 på særlig ydelse,
som alle er visiteret til fleksjob og modtager ydelse udover 18 måneder.

 

Center for Beskæftigelse & Omsorg vil fortsætte med en aktiv anvendelse af fleksjobpuljeforløbene, for så vidt etablering
af fleksjob er muligt, og i de tilfælde hvor det giver mening.

Lovgrundlag

Lov om aktiv socialpolitik og Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.

Økonomi

Nettolønudgiften på cirka 91.000 kr. pr. årsværk finansieres ved den sparede ledighedsydelse (ledighedsydelsen er
omfattet af budgetgarantien). Nettolønudgiften påvirker servicerammen.

 

Sagen afgøres af

Økonomiudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller,

 

at evalueringen af fleksjobpuljen tages til efterretning, og

at fleksjobpuljen fortsætter indtil videre.

Beslutning
Anbefalet.



Punkt 48: 2. behandling af Beskæftigelsesplan 2013

15.00.15-P15-1-12

Sagsfremstilling

De ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i Jobcenter Faxe udarbejder i lighed med de øvrige jobcentre hvert år en
beskæftigelsesplan, som indeholder de vigtigste indsatsområder for det kommende år.

Formålet med planen er at sikre kontinuitet og sammenhæng mellem nationale, regionale og lokale
beskæftigelsespolitiske udfordringer, mål og prioriteringer.

 

Beskæftigelsesministeren har udmeldt følgende 4 beskæftigelsespolitiske mål for 2013:

 

1. mål: Flere unge skal have en uddannelse

Jobcentrene skal sikre, at flere unge uden uddannelse starter på erhvervskompetencegivende uddannelse.

2. mål: Bedre og mere helhedsorienteret hjælp til ledige på kanten af arbejdsmarkedet – færre personer på
førtidspension

Jobcentrene skal forebygge, at så mange personer førtidspensioneres.

3. mål: Langtidsledigheden skal bekæmpes

Jobcentrene skal sikre, at antallet af langtidsledige personer begrænses mest muligt.

4. mål: En tættere kontakt og styrket dialog med de lokale virksomheder

Jobcentrene skal styrke samarbejdet med virksomhederne om beskæftigelsesindsatsen.

Særligt angående mål 1-3

Der vil i forbindelse med de 3 første mål blive benyttet en ny opgørelsesmetode, som på nuværende tidspunkt ikke er
tilgængelig. Dette betyder ligeledes, at der ikke er historisk datamateriale tilgængeligt, der kan give jobcenteret et
retmæssigt grundlag for fastsættelse af de konkrete niveaumål. I henhold til Arbejdsmarkedsstyrelsens vedlagte skabelon
for beskæftigelsesplanen kan kommunen derfor vente med at fastsætte de konkrete niveaumål for de 3 første mål, indtil
beskæftigelsesplanen offentliggøres senest 31. januar 2013.

 

Jobcenter Faxe har valgt at følge denne anbefaling. Resultatmålene for indsatsen vil derfor først blive indarbejdet i
Beskæftigelsesplanen for 2013 i forbindelse med offentliggørelsen af planen i januar 2013.

Jobcenter Faxe vil på baggrund af den kommende decemberprognose fra Økonomi- og Indenrigsministeriet opstille et
ambitiøst men realistisk mål for indsatsen i 2013.

 

Resultatmål 4

Det 4. mål har jobcenteret haft mulighed for selv at formulere indenfor rammerne af det udmeldte beskæftigelsespolitiske
mål. Der er under dette mål fastsat 2 konkrete niveaumål for jobcenterets indsats i 2013.

 

Delmål 4a: Antallet af partnerskabsaftaler skal øges til 60 aftaler ved udgangen af 2013.



Delmål 4b: Andelen af arbejdssteder med minimum 2 ansatte, der har mindst én borger i løntilskud eller
virksomhedspraktik, skal øges, således at den samlede andel er 13 % ved udgangen af 2013 for henholdsvis a-dagpenge-
og kontanhjælpsmodtagere.

 

Politisk behandling og høringssvar

Beskæftigelsesplanen har været til 1. behandling i Beskæfigelsesudvalget d.13. juni 2012 og skal godkendes af Byrådet
inden d.15. oktober 2012 i henhold til gældende lovgivning.

Beskæftigelsesplanen har desuden været i høring i Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland og Det Lokale
Beskæftigelsesråd.

Der er indgivet høringssvar fra Beskæftigelsesregionen d. 27. juni 2012 og fra Det Lokale Beskæftigelsesråd d. 20. august
2012.

 

Center for Beskæftigelse & Omsorg har taget de indgivne høringssvar til efterretning og vil blandt andet i
kvartalsrapporterne for 2013 angive status på jobrotation på opfordring fra Det Lokale Beskæftigelsesråd. Jobcenter Faxe
har ekstra opmærksomhed rettet mod udfaldstruede dagpengemodtagere.

Lovgrundlag

Lov om ansvar for og styring af den aktive beskæftigelsesindsats.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser

 

Sagen afgøres af

Byrådet

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at Beskæftigelsesplanen for 2013 godkendes.

Beslutning
Anbefalet.

Bilag

Høringssvar fra Business Faxe, FTF og LO Beskæftigelsesplan 2013

Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland Høringsbrev_Faxe_BP13

2013 Beskæftigelsesplan Jobcenter Faxe 2013 ver 230812

Skabelon for udarbejdelse af beskæftigelsesplanen for 2013_03 05 12



Punkt 49: Udpegning til Det Lokale Beskæftigelsesråd

15.00.05-A16-1-12

Sagsfremstilling

Landsorganisationen i Danmark (LO) har d. 27. juni 2012 meddelt Faxe Kommune, at man indstiller Claus Jensen som ny
suppleant til Det lokale Beskæftigelsesråd i Faxe Kommune.

 

I følge Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, skal Byrådet nedsætte et lokalt
Beskæftigelsesråd til at rådgive kommunen, og til at samordne og udvikle den lokale forebyggende indsats for personer,
der har svært ved at klare sig på arbejdsmarkedet.

 

Det har hidtil været praksis i Faxe Kommune, at Byrådet har godkendt indstillinger af medlemmer og suppleanter til Det
Lokale Beskæftigelsesråd.

 

Byrådet i Faxe Kommune har besluttet, at udvalgsformanden for Beskæftigelsesudvalget ligeledes er formand for Det
lokale Beskæftigelsesråd i Faxe Kommune, samt at næstformanden for Beskæftigelsesudvalget er dennes suppleant .

 

Center for Beskæftigelse & Omsorg anbefaler derfor, at Byrådet fremover bemyndiger Beskæftigelsesudvalget til at
foretage udpegningen af Det Lokale Beskæftigelsesråds medlemmer og/eller suppleanter efter indstilling fra
organisationerne.

Lovgrundlag

Lov om ansvar for og styring af den aktive beskæftigelsesindsats.

Økonomi

Ingen konsekvenser

 

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller,

at den af LO indstillede suppleant til Det lokale Beskæftigelsesråd i Faxe Kommune
udpeges

at Byrådet fremover bemyndiger Beskæftigelsesudvalget til at foretage udpegning af
medlemmer og/eller suppleanter til Det lokale Beskæftigelsesråd efter indstilling fra
organisationerne.

Beslutning
Anbefalet.

Bilag

Indstilling fra LO



Punkt 50: Meddelelser åbne

85.00.00-A14-2-12

Sagsfremstilling

Ekstraordinært møde i Beskæftigelsesudvalget 13. september 2012 er aflyst.



Punkt 51: Lukket: Ingen overskrift

85.00.00-A14-2-12
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